² 'pedite sagittario sagitta'; *M.*
³ 'conspicu'; *M. et Ar.*

tates redargueret, a quibusdam captus suspenditur et crematur. De quo beatus Bernardus in quadam epistola ista scripsit: ‘Erat homo ^{in His character.} in epulis neque manducans neque bibens, sed cum solo diabolo esuriens et sitiens sanguinem animarum.² Cujus conversatio mel, et doctrina venenum, cui caput columbae, cauda scorpionis erat, quem Brixia evomuit, Roma exhorruit, Francia repulit, Germania abominata est.’³

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM	
M ^{XL} V.	LUCII II. 1.	CONRADI II. 8.	LODOVICI VII. S.	STEPHANI 10.

LUCIUS papa senatores Romanorum, contra ecclesiam erectos, in Capitolio inclusos obsedit. Sed non multo post obiit, cum sedisset mensibus undecim, diebus septem: sepultusque est in ecclesia Lateranensi.

Lucius II.
dies.

Rex Stephanus, cum comes Gloverniensis cæterique partis adversæ munitionem apud Farendinum, quantum sibi utilem tantum regiae parti construxissent nocivam, cum militia sua et Londoniensibus advolans, per diesque aliquot eam fortiter oppugnans, tandem obtinuit eam non sine taedio et labore.

Mense Maio in occidentali parte cœli apparuit stella comata. Edissa, civitas Mesopotamie, ubi quieverunt corpora apostolorum Thomæ et Thadæi, quæ a primo tempore susceptæ Christianitatis in fide integræ manserat, a Paganis capitur, et episcopo civitatis decollato plurimisque occisis reliqui captivantur.

Edissa
taken.

Lucio papæ successit ⁴Eugenius natione Pi-

Eugenius
III. elected

¹ Omit ‘in epulis’; *M.*

² St. Bernard. Ep. 193, ad episcopum Constantiensem.

³ Ibid. Ep. 196, ad Guidonem legatum. In the text of St. Ber-

nard is added, ‘Italia non vult recipere.’

⁴ ‘Qui avoit avant le nom Bernard, Pisan par nation;’ Fr. Tr.

sanus, qui, cum esset primus abbas monasterii¹ sancti Anastasii martyris, quod Innocentius secundus fundavit apud Aquas Salvias, in ecclesia sancti Cæsarii est electus. Sed propter senatores, qui contra voluntatem prædecessoris sui a populo electi fuerant, ab urbe discedens in civitate quadam vicina,² convocatis illuc cardinalibus et prælatis, munus consecrationis accepit, invitatusque a rege Francorum Lodovico non multo post profectus est in Franciam.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
M ^X LVI.	EUGENII III. 1.	CONRADE II. 9.	LODOVICI VII. 9.

The earl of
Chester
deserts
Stephen.

REX STEPHANUS Ranulphum, comitem Cestriæ, nuper sibi confederatum et devotum effectum, qui etiam profusis ipsum apud ³Walingfordiam expensis⁴ juverat, venientem confidenter et pacifice ad curiam suam Northamptonam, comprehendi jussit hostiliter, fidei propriæ immemor et honoris. Comes captivus castrum Lincolnense, et alia quæ usurpasse videbatur, sub obtenu liberationis sua resignavit regiæ voluntati. Relaxatus autem postmodum, a rege recedens, eidem factus est perpetuus inimicus. Cumque jam regiæ potentiae omnis vigor deperisset, cœperunt potentes regni, prout quisque poterat, munitiones construere, ut suos tutarentur fines, vel ut pervaderent alienos.